
第28期・29期 第2回 機関紙

(2022年 下期賞与について)

2022/12/02

CoCa・Cola BottlersJapanGroupUnionFederation

発行責任者 事務局長 津田 剛



2022年 下期賞与について

2



3

組合員の皆様へ

日々の業務ご苦労様です。

2022年度の賞与協議についてご報告申し上げます。
組合員の皆様もご承知の通り、2019年の賞与減額を受け大変厳しい状況が続いています。残念ながら、CCBJIは2019年、

2020年、2021年の事業利益は100億円を超える赤字が続いております。2022年度の決算数値を予測する中、本部では上
期仮払い時から積極的に交渉して参りました。ご承知の通り、経営陣は決算数値の悪化を踏まえて2019年以降、基本賞与
は賞与規定の「業績の著しい悪化」を理由に減額処置がとられています。
このことにより組合員の皆様の生活は一変していて大変な状況下であります。ここ3年の事業利益の赤字は決算発表の通りで
はあるが、組合員の現場における努力により大幅に2022年は数量ベースを上回っている事や変革等により厳しい環境下であっ
ても収益確保に向けて努力する組合員に対して投資を行うべきと主張して参りました。
本部ではこのような状況を踏まえてボードメンバーには再三再四交渉して参りました。
少なくとも、「基本賞与は月例賃金の一部」として住宅・マイカー・その他支払いに充当している組合員も数多くおられることから
基本賞与の確保に向け交渉して参りました。
その結果、11月29日、ボードメンバーとの協議により上期仮払い、1.75ヵ月、下期、1.75ヵ月が決定いたしましたのでご報告
申し上げます。
詳細は会社より通知されますが下段を参照ください。
本年度は、「2022年スペシャルアワード」も実施しています。併せてご参照ください。
コロナ禍、2022年もあと僅かとなりましたが健康に留意されご活躍を祈念しております。

CocaColaBottlersJapanGrupUnionFederation
Chairman Mitsuyuki Tokuya



4



5



6



7



8



CCBJGUF 事務局連絡

9



7

➢CCBJGUF本部事務所電話の変更になりました。

➢080-5805-9488 CCBJGUF本部

➢0743-64-4562は2023年12月1日より廃止 ・支部役員の皆さん控
えておいてください。
・組合員の皆さんには
共済申請案内で通知い

たします。



11

Let‘s do our best together ・・・


